事 務 連 絡

令和５年７月１１日

  都道府県

各 指定都市 障害保健福祉主管課長 殿

  中 核 市

厚生労働省社会・援護局

障害保健福祉部障害福祉課

アセスメントを介した多機関連携のための実践事例集の周知について（依頼）

 日頃より障害保健福祉行政にご協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 今般、令和３年度及び令和４年度厚生労働省科学研究費補助金「就労系障害福祉サービスの支給

決定プロセスにおける職業的なアセスメントを介した多機関連携のあり方に関する研究」において、

「アセスメントを介した多機関連携のための実践事例集」を作成し、厚生労働省ホームページにて

公表しました。

本事例集は、多くの自治体及び就労系障害福祉サービス事業所が、アセスメントの実施方法に

関する具体的な情報やアセスメント実施における課題点等について情報共有することで、アセス

メント及び多機関連携による支援に取り組みやすくすることを目的に作成しております。

また、自治体及び就労系福祉サービス事業所の皆さまがより活用しやすいように、全国 11地域

の事例を多機関連携の体制整備段階に応じて整理しています。

つきましては、本事例集について、管内市町村、就労系障害福祉サービス事業所、障害者就業・

生活支援センター等へ周知いただくとともに、その活用についてもご案内いただきますよう併せて

お願いいたします。

○アセスメントを介した多機関連携のための実践事例集

https://www.mhlw.go.jp/content/12200000/001119574.pdf

    【照会先】厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課 佐藤

TEL：03－5253－1111（内線3018）

https://www.mhlw.go.jp/content/12200000/001119574.pdf